
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.9 (90) 2013.gada septembris 

Paldies Tev, Skolotāj! 
 

     Līdz ar zeltainām rudens lapām un dzestrajiem rudens rītiem atkal tuvojas kāda 

īpaša diena. Oktobra pirmajā svētdienā visā Latvijā tiek svinēti skolotāju 

profesionālie svētki jeb Skolotāju diena. Tā ir diena, kad atcerēties, ka nav 

atbildīgāka, grūtāka un skaistāka darba, kā būt skolotājam un pateikties 

skolotājiem par godprātīgo un pašaizliedzīgo darbu, mācot un audzinot skolēnus. 

Vai vari nosaukt pasaules gudrākos prātus, kas pagājušajā gadā saņēmuši Nobela 

prēmijas? Vai vari nosaukt pasaules skaistumkonkursa uzvarētāju? Ātrākos 

skrējējus pēdējās olimpiskajās spēlēs? Visticamāk – ne. Un nevajag. Bet padomā 

par skolotāju, kas tavai dzīvei devis visvairāk. Savu iemīļotāko skolotāju. Un Tev 

noteikti būs atmiņas. Siltuma, cieņas un pateicības apvītas. Jo katram mums ir 

Skolotājs, kura nozīme mūsu dzīvēs ir nepārvērtējama.  
 

Paldies Tev, Skolotāj, par pašaizliedzību, iecietību un mīlestību.  

Paldies par nenovērtējamo ieguldījumu mūsu bērnos,  

jo nekā dārgāka un svarīgāka par bērniem mums nav.   

Lai Tev skaista, saulaina un gandarījuma pilna šī diena! 

 Pagasta pārvalde 

Mazozolu kultūras namā 

 28.septembrī pl.11.00 
 

Programmā: 

* Dārzeņu un ziedu izstāde 

   (iesniegt kultūras nama vadītājai Ingrīdai 

līdz 27.09.pl.19.00) 

* Dažādu lauku un ne-lauku labumu 

pirkšana un pārdošana 

* Karlīnes Ķirbienes un Benitas Burkānes 

uznāciens 

* Danču un dziesmu lustes 
 

Gaidīti tiek visi - gan tie, kas vēlas tirgoties, 

gan tie, kas vēlas pirkt, gan noteikti arī tie, kas 

vēlas palielīties ar labumiem, kas katram 

izauguši, gan tie, kas vēlas mainīties  vai 

dalīties ar puķu  sīpoliem  vai tie, kas vienkārši 

vēlas atpūsties jautrā un omulīgā atmosfērā. 
 

Īsāk sakot - ja esi  mazozolietis -  

Tev vienkārši jābūt šeit -  

Miķeļdienas tirdziņā! 

Ik skolotājs ir burvis 

Jo sirdis atslēgt māk 

Lai tajās labestība 

Un mīlestība nāk. 

 

ZELTAINO KĻAVU LAPU  SVEICIENI 
VISIEM SEPTEMBRA MĒNEŠA  

GAVIĻNIEKIEM,  
bet  īpašs sveiciens  šo mēnešu 

„apaļo”  un cienījamo jubileju īpašniekiem: 
Jānim Jungam 94.jubilejā, 

Fricim Pommeram 91.jubilejā, 
Dzintai Avenai 86.jubilejā, 

Mārītei Pētersonei un  
Gunāram Krūmiņam  65.jubilejā, 

Guntai Pētersonei un  
Mārītei Bērziņai 60.jubilejā, 

Lilitai Endelei 55.jubilejā 
Anitai Līdakai 45.jubilejā,   

Dacei Zaumanei, Vitai Vēmanei un 
Svetlanai Blaževičienei 40.jubilejā, 

Jānim Pētersonam 20.jubilejā,    
Elvai un Elvim Pētersoniem 15.jubilejā,  

Kristeram Nusbergam 5.jubilejā! 

Vēl jau septembris smaržīgas rozes 

Tavās rokās reibinot liek, 

Vēl jau svešas 

Tev asteru skumjas, liesmo dvēselē 

mežvīna prieks. 

Vēl to dienu vesela jūra, Kas kā 

pīlādži debesīs zied, 

Pie tā zeltainā mākoņa turies, 

Kurā vasara nenoriet!  



 

 

Projektu konkurss “Veidojam vidi ap mums” noslēdzies 
 

Nolūkā uzlabot dzīves kvalitāti un sekmēt iedzīvotāju iniciatīvu, Ogres novada pašvaldība šā gada februārī 

izsludināja projektu konkursu "Veidojam vidi ap mums, kura ietvaros iedzīvotāju grupas un sabiedriskās 

organizācijas varēja pretendēt uz pašvaldības finansējumu 700 latu apmērā savu ideju realizācijai. Kā jau iepriekš 

mūsu avīzē rakstījām, no mūsu pagasta tika iesniegti 4 projekti un 3 no tiem arī tika atbalstīti. Lēnām pietuvojies 

laiks – un šoreiz tas ir 30.septembris – kad visiem apstiprinātajiem projektiem jābūt pabeigtiem. Lūk, ko par projektu 

ietvaros paveikto stāsta to īstenotāji. 

 Liene Millere, grupas “Radoša bērnu atpūta” koordinatore 

Mazozolu skolā pirmsskolas vecuma bērnu grupa sākotnēji ir 

tikusi veidota kā telpa 5-6 gadīgo bērnu izglītības programmas 

realizēšanai. Gadiem ritot, grupiņu sāka apmeklēt aizvien 

jaunāka vecuma bērni. Tā 2004.gadā tika izstrādāta un licencēta 

mācību programma, kas atļautu pirmsskolas grupu apmeklēt 

bērniem no divu gadu vecuma. Laika gaitā ir palielinājies 

jaunāko bērnu skaits grupiņā, un radusies nepieciešamība pēc 

atbilstošas telpas un iekārtojuma.  

Projekta ietvaros pirmskolas grupai tika iegādātas mēbeles - 

skapji, kumodes, galdu un krēsliņu komplekti, mantu kastes, 

rotaļlietas - spēles, slidkalniņš, mašīnas, lelles, rotaļu virtuve, 

radošās rotaļlietas mazajiem bērniem, paklājs un magnetafons. 

Pilnveidojot telpu, ir radīta vieta, kur uzturēties mazajiem 

bērniem, kas apmeklē Mazozolu skolas pirmsskolas grupu, un 

arī tiem bērniem, kas tikai reizēm tiek atstāti auklītes uzraudzībā 

uz dienu vai pāris stundām, kamēr vecāki kārto personiskas lietas. 

Projekta rezultātā kopīgi esam iekārtojuši estētiski noformētu telpu, 

kura rosina bērnu vienmēr tajā atgriezties. 

Ļoti priecājamies, ka projektu izdevās īstenot līdz 1.septmbrim, lai 

bērni jau pirmajās skolas dienās varētu uzturēties skaisti iekārtotajā 

rotaļu telpā. 

Lielu paldies sakām skolas darbiniekiem Armandam, Normundam 

un Kārlim par sniegto palīdzību mēbelīšu salikšanā un 

saskrūvēšanā. Taču vislielākais prieks par jaunu izskatu ieguvušo 

rotaļu istabu ir pirmsskolas vecuma grupiņas bērniem. 

Liene Vonoga,  grupas „Mūsmāju saime” koordinatore 
 

Ar Ogres novada pašvaldības atbalstu atjaunojām mūsu mājas 

“Braki 7” daudzus gadus atpakaļ sabrukušo mājas ieejas nojumi, 

nomainījām ieejas durvīm blakus esošās sapuvušās pagraba 

ārdurvis un atjaunojām laika zoba saēstās  trepes. Mūsu projekts 

tā arī tika nosaukts „Mājas vizītkartes atjaunošana”, un nu ar 

lepnumu varam teikt, ka māja patiešām  ir ieguvusi jaunu, skaistu 

vizītkarti (skatieties foto). Mēs tagad varam lepoties ar skaisto 

nojumi, kas diezgan ievērojami uzlabo nepavisam ne jaunās 

mājas izskatu.  

Mūsu mājas nojumes jau sen vairs nebija, līdz ar to lietus bojāja 

ne tikai trepes, bet arī mājas un pagraba durvis, ziemā trepes 

apledoja un pa tām bija diezgan bīstami pārvietoties. Mājas ieejas 

durvis bijām nomainījuši par saviem līdzekļiem, bet šajā projektā 

varējām nomainīt durvis arī pagrabam, jo tās jau sen vairs 

nepildīja savas funkcijas – ne siltuma, ne izskata, ne drošības 

ziņā. Un, protams, ir ļoti ērti un patīkami, ka, izejot pa mājas 

durvīm, lietus uzreiz nelīst uz galvas - var mierīgi attaisīt 

lietussargu un doties ceļā un kur nu vēl drošība.  

Visus darbus veica  paši mājas iedzīvotāji. Īpaši liels Paldies 

jāsaka manam tētim Normundam, kurš būtībā vadīja darbus un arī 

pats nojumes atjaunošanā pavadīja ļoti daudz stundas. Ļoti ceram, 

ka nojume kalpos mums daudzus gadus, šis ir ieguldījums 

ilgtermiņā, un nebūtu bijis prātīgi šādu iespēju laist garām. Visi, 

kas vēlas, var atnākt uz mūsu māju un apskatīties, kā mūsu mājas 

ieeja izskatās tagad.  Mājas iedzīvotāju vārdā saku lielu paldies 

visiem, visiem, kas palīdzēja projektu īstenot!                                                                                                                                        

Mājas ieeja pirms... 

Mājas ieeja pēc... 



 

 

Par jaunumiem bibliotēkā 
 

Karstā vasara ir pagājusi, tuvojas rudens un 

ziemas garie vakari. Varbūt ir vērts apstāties no lielā 

skrējiena un veltīt laiku arī sev - palasīt kādu grāmatu 

vai žurnālu?  

Septembra mēnesī bibliotēkas 

grāmatu krājums ir papildināts ar 

jaunām grāmatām:  D.Avotiņa 

„Dzērvju svētība”, I.Bauere „Melu 

māja”, J.Nesbē „Glābējs”, D.Brauns 

„Inferno”, Dž.Vorsa „Izsauciet 

vecmāti”, K.Frīmena „Kaisle zem Tasmānijas 

debesīm”, V.Bublis „Krustā sistais balodis”, 

V.P.Jangs „Krustceles”, D.Avotiņa „Kumpiņa. Atrastā 

dienasgrāmata”, F.Gregorija „Laumu bērns”, 

E.Noubla „Mana neizdzīvotā mīlestība”, I.Bauere 

„Marta, mana Andromeda”, M.Levī „Mistera Daldrija 

neparastais ceļojums”, I.Lindrstrēma „Noslēpumu 

vasara”, I.Bauere „Piedod, Karolīne!”, K.Robārdsa 

„Rīta dziesma”, A.Redklifa „Sicīlijas romance”, 

K.Lekberga „Sludinātājs”, J.Adlers – Olsens „Vēstule 

pudelē”, kā arī grāmatas bērniem un jauniešiem. 

Aicinu Mazozolu pagasta iedzīvotājus 

piedalīties Latvijas Nacionālās bibliotēkas rīkotajā 

projektā “Tautas grāmatu plaukts”. Katrs iedzīvotājs 

aicināts dāvināt vienu sev nozīmīgu grāmatu kopā ar 

pašrocīgi titullapā ierakstītu veltījumu vai personisku 

stāstu. Varbūt tajā ir iespiests zīmogs vai kafijas 

traips, atzīmēti mīļākie citāti? Grāmata pārlasīta 

neskaitāmas reizes, iegādāta par pirmo algu vai 

apceļojusi pasauli? Varbūt tā ir grāmata, ko esat 

daudzkārt ieteikuši izlasīt saviem draugiem, paziņām? 

Kopā ar stāstu vai novēlējumu šī būs liecība par jums 

nākamajām paaudzēm, tāpēc, izvēloties grāmatu, 

padomājiet - ko jūs vēlaties pateikt cilvēkiem, kas to 

lasīs pēc 10, 50 vai 100 gadiem. Jūsu izvēlētā grāmata 

kopā ar tūkstošiem citu atradīsies jaunās Gaismas pils 

speciāli izveidotajā stikla konstrukcijā piecu stāvu 

augstumā. Tur ievietotās grāmatas tiks saglabātās 

mūžīgi un arī pastāvīgi atgādinās apmeklētājiem par 

individuālajiem stāstiem, kas veido mūsu kultūru un 

vēsturi. Grāmatas var nest uz Mazozolu pagasta 

bibliotēku līdz 1.novembrim. 
 

Savā un jaunākās paaudzes lasītāju vārdā 

vēlos pateikt vislielāko PALDIES Tupešu Jānim par 

dāsno ziedojumu bērnu un jauniešu grāmatu iegādei. 

Labs vārds pie laba darba vada. 

Labs darbs ir labam vārdam rada; 

Un cilvēks labs, kas labu dara, 

It saules stars no Dieva gara. 

                              /Dz.Rinkule-Zemzare/ 
 

Bibliotēkas vadītāja A.Jēkabsone 

Projekta “Esi vesels”  koordinatore Ina Šīrone: 
 

Iedzīvotāju grupa „Vingrosim kopā” strādāja pie 

projekta ,,Esi vesels”. Projektā bija paredzēts Mazozolu 

pamatskolas telpās ierīkot trenažieru zāli. Projekta 

dalībnieki sāka ar telpas remontu, un pēc tam tika iegādāts 

vajadzīgais aprīkojums. Aktīvi sekojot līdzi dažādām 

akcijām un atlaidēm veikalos, mums izdevās ietaupīt 

naudu, tādējādi, īstenojot projektu, varējām iegādāties 

krietni vairāk noderīgu trenažieru nekā sākotnēji bija 

iecerēts. 

Tagad jaunajā trenažieru zālē ir velotrenažieris, steperis, 

trīs dažādi vēdera preses trenažieri, sols spiešanai guļus (te 

var trenēt gan roku, gan kāju muskuļus, gan cilāt svarus), 

divi skrejceliņi, tenisa galds, galda futbols, stepa soliņi, 

bumbu izpletnis. Mēs atjaunojām arī esošos, bērniem 

domātos mazos trenažierus – arī viņi varēs te sportot. Īpašu 

paldies gribu pateikt Dzalbu ģimenei par dāvāto 

skrejceliņu. 

Par īstenoto projektu paldies jāsaka pagasta pārvaldei un tās 

vadītājam Jānim Stafeckim par piešķirtajiem līdzekļiem 

jaunu logu un durvju iegādei! Tagad telpas ir siltākas un arī 

vizuāli pievilcīgākas. 

Projekta realizēšanā piedalījās arī skolas tehniskie 

darbinieki, jo vispirms bija jāiztīra telpas no vecajiem, 

nederīgajiem krāmiem, un to tur bija papilnam. Lieli palīgi 

bija Jānis Dzalbs, Normunds Vonogs, Edgars Stundiņš, kuri 

ne tikai telpas iztīrīja, bet pēc remonta visus nopirktos 

trenažierus salika un uzstādīja. Paldies visiem, visiem, kas 

palīdzēja projektu realizēt! 

Mēs ļoti ceram, ka sportot gribētāju netrūks, un tādi jau ir 

pieteikušies! Vēl tiek veikti vēl pēdējie darbi,  bet jau  
 

2013.gada 3.oktobrī plkst. 14.00  

visi tiek aicināti uz 

trenažieru zāles atklāšanu. 

Iedzīvotāju zināšanai – lai iekārtotā trenažieru telpa 

izskatītos kā pašreiz, tajā tika ieguldīts arī  Mazozolu 

pagasta pārvaldes līdzfinansējums Ls 3584 apmērā: 

Elektroinstalācijas remonts un lampas - Ls   998,- 

Logu iegāde un nomaiņa  - Ls 1966,- 

Durvju iegāde un nomaiņa  - Ls   370,- 

Remontmateriāli un līgumdarbs  - Ls   250,- 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Pagasta pārvaldes   

pieņemtie lēmumi 
 

23.09.2013. lēmums par atteikšanos no 

pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo 

īpašumu “Mazuļi”. 
 

Par auto piekabes izmantošanu 
 

Mazozolu pagasta pārvalde piedāvā 

saviem iedzīvotājiem izīrēt pagasta 

pārvaldei piederošo vieglās automašīnas 

piekabi dažādu kravu pārvadāšanai. Īres 

maksa – 3 lati dienā. Lietus gadījumā to 

var viegli apvilkt arī ar tentu - speciālu 

brezentu, tomēr par stiprinājumiem 

vajadzēs padomāt pašiem. Vienīgais 

nosacījums piekabes izīrēšanā ir: piekabe 

jāatgriež tādā pašā tehniskā un vizuālā 

kartībā, kāda bija to saņemot. 

Lai saņemtu piekabi lietošanā ir jāveic 

sekojoši soļi: 

1) Jāinformē pagasta pārvalde par vēlamo 

datumu piekabes izmantošanai; 

2) Jāiemaksā pagasta pārvaldes kasē Ls 3; 

3) noteiktajā dienā ar savu transportu 

jāierodas pēc piekabes. 

SVECĪŠU VAKARS 

MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2013.gada 5.oktobrī 
 

Vecogres kapos pl.15.00 un Līčkalniņā pl.17.00 
  

 

   Mūžam saule, mūžam mēness, 

   Ne mūžam mūs tētiņis; 

   Noriet saule, uzlec mēness, 

   Mūs tētiņis nepārnāks.   

MŪŽĪBĀ AIZGĀJIS 

Aigars Millers 
 (1974.-2013.)   

 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  

piederīgajiem. 
 

  

Pagasta pārvalde 

Informācijai! 
 

Autoskola “Heliks A” piedāvā B-

kategorijas autovadītāju apmācības kursus  

Taurupē. 

Visa informācija pa telefonu 29111090. 

Ūdens skaitītāji būs obligāti visiem 
 

Mazozolu pagasta pārvalde informē, ka pašlaik Ogres novada Tarifu 

komisija izskata Mazozolu pagasta pārvaldes iesniegtos dokumentus, 

lai apstiprinātu jaunus ūdens un kanalizācijas tarifus.  

Lūdzam visus iedzīvotājus, kuri vēl joprojām nav uzlikuši ūdens 

skaitītājus, lūdzam tos uzstādīt, jo jaunie tarifi vairs neparedz samaksas 

veidu – par cilvēku. Vienīgais veids, kā aprēķināt samaksu par patērēto 

ūdeni, būs ūdens skaitītāja rādījums dzīvoklī, tātad – konkrēta samaksa 

par konkrētā dzīvoklī vai mājā patērētiem ūdens kubikmetriem. 

Savukārt tiem iedzīvotājiem, kuri atteiksies uzstādīt ūdens skaitītājus, 

jārēķinās ar to, ka visa starpība starp piegādāto un pēc ūdens 

skaitītājiem mājā sasummēto ūdens daudzumu būs jāsedz viņiem. 

Piemēram, mājā ir 18 dzīvokļi un no tiem 14 dzīvokļos ir ūdens 

skaitītāji, bet četros nav. Mājas kopējais skaitītājs rāda, ka šajā mēnesī 

patērēti 500 m3 ūdens, bet par visiem 14 dzīvokļiem, kuriem ir 

uzskaite patērēti tikai 400 m3, tātad pāri palikušos 100 m3 maksās 4 

dzīvokļu īpašnieki vienādās daļās. Padomājiet - vai tomēr izdevīgāk 

nav uzlikt skaitītāju, kas dod iespēju maksāt tikai par tik, cik reāli 

patērēts. 

Ūdens un kanalizācijas tarifa izmaiņas varētu tikt ieviestas ar 

š.g.1.novembri un tiek plānots, ka tarifs būs zemāks par līdzšinējo – 

par to būs informācija oktobra avīzītē. 

Sakarā ar jaunā ūdens tarifa ieviešanu un to, ka pēdējā gada laikā nav 

veikta ūdens skaitītāju pārbaude, informējam visus ciema Līčupe 

iedzīvotājus, ka laikā no 21.- 31.oktobrim tiks veikta ūdens 

skaitītāju pārbaude un rādījumu salīdzināšana. 

Paldies visiem, kas maksā par komunālajiem pakalpojumiem regulāri 

un arī tiem, kas cenšas tikt vaļā no parādiem, kaut lēnām, bet tomēr 

samazinot parāda summas. 

Tālāk maliet informācijas tiem, kuriem šķiet, ka tīrs ūdens krānā rodas 

pats no sevis. 

No mūsu dziļurbuma ūdens nāk ar paaugstinātu dzelzs daudzumu – 2,3 

– 2,5mg/l. Latvijā ir noteikta  maksimāli pieļaujamā norma jeb 

robežvērtība, kas saistīta ar estētiskiem un saimnieciskiem aspektiem – 

0,2 mg/l (MK 29.04.2003. noteikumi Nr. 235 “Dzeramā ūdens 

obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles 

kārtība”). Lai panāktu šādu rezultātu, iekārtām jādarbojas vaiga 

sviedros! 

Līčupes ciema atdzelžošanas iekārtas izveidotas 2007.gadā, kas 

nozīmē, ka tās darbojušās jau 6 gadus. Pa šo laiku dzelzi attīrošās 

kvarca smiltis un vadības bloki  bija nolietojušies, iekārtu darbības 

princips neatbilda normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tāpēc 

iekārtas vairs nespēja ūdeni attīrīt vajadzīgā kvalitātē. Veicām cenu 

aptauju par izdevīgāko piedāvājumu iekārtu apkopei. Aptaujā uzvarēja 

uzņēmums SIA „Water Pro”, kurš tad arī veica kvarca smilšu, 

katalizatora, vadības bloka nomaiņu, kā arī izveidoja jaunu iekārtu 

vadības sistēmu. Kopējie šī ūdens stāvokli uzlabojošā pasākumu 

izdevumi sasniedza Ls 2407,90.  

Nav grūti saprast, ka nauda remontiem, kā arī ikdienas ūdensvada 

funkcionēšanas un uzturēšanas izdevumiem ir no komunālo 

maksājumu iemaksām. Attiecīgi visiem parādniekiem vajadzētu 

padomāt, kas notiktu, ja arī citi iedzīvotāji kādā dienā izdomātu 

nemaksāt par ūdens piegādi! 

Saimniecības daļas vadītājs J.Švikstiņš 

ATGĀDINĀJUMS 
 

Pagasta pārvalde vēlreiz atgādina 

mazdārziņu lietotājiem, ka nomas maksa 

par lietošanā esošo zemi jāmaksā bez 

rakstiska paziņojuma - maksa nevienam 

mazā dārziņa nomniekam nepārsniedz 5 

latus. Negaidiet paziņojumu - nāciet un 

maksājiet! 


